
 
Oggetto:  Individuazione dell’Operatore Economico a cui affidare la fornitura dei prodotti e dei 

servizi a supporto del progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-192 

  

CUP:J99J22000230006 CIG: Z7138544F3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Rilevata  L’assenza di convenzioni Consip attive a supporto del progetto in oggetto 

 

Visto Il Progetto Tecnico redatto dall’esperto progettista prot. n. 6267 del 27/10/2022 . 

 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) della legge 11/09/2021, n. 120 a) affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione 

appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 

fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse 

e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che 

risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio 

di rotazione.>> 

 

 

Visti i cataloghi e le soluzioni inviate dalla ditta SOMMO SERVICE S.R.L. , di Napoli (Na) - Partita IVA n.  

09981251219 - Prot. n. 6311 del 28/10/2022 agli atti della scuola; 

 
Tenuto conto che la DITTA SOMMO SERVICE S.R.L. è specializzata nella realizzazione di ambienti per 

l’apprendimento e  mostra una esperienza ventennale dovuta ai numerosi laboratori impianti già 

effettuati presso più di 100 Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado e che il contenuto della 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030




messa a disposizione Prot. n. 6311____ del 28/10/2022 è pienamente coerente con il Progetto di cui 

al Decreto prot.n.6267 del 27/10/2022; 

 

Sentito il Progettista in merito alle prestazioni da realizzare e alla coerenza della messa a disposizione 

Prot. n. 6311 del 28/10/2022 con il Progetto di cui al Decreto prot.n. 6267 del 27/10/2022; 

DETERMINA 

 

Di individuare  l’Operatore Economico: 

DITTA SOMMO SERVICE S.R.L Partita IVA n. 09981251219 quale destinatario della trattativa diretta 

mediante MEPA 

 
                                                                                      

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Cervone 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-11-09T12:03:00+0100




